
                        

令和６年６月１２日 

関係各位 

五島市立富江中学校 

校 長 入口 兵衛 

 

「富中っ子の心を見つめる教育週間」について（ご案内） 

 

 梅雨の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃から本校の教育活動にご理解とご協力いただき心より感謝申し上げます。 

 さて、６月１７日（月）から２１日（金）まで「富中っ子の心を見つめる教育週間」

として学校公開を行います。これは、県内すべての公立学校において、学校と保護者

や地域住民が連携して、「地域の子どもを地域で育む」という趣旨のもと実施されて

います。 

 つきましては、ご多用中と存じますが、教育週間期間中は多くの皆様にご来校いた

だきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期  日   令和６年６月１７日（月）～２１日（金） 

 

２ 公開時間   ８時３０分～１５時２５分 

（原則としてこの時間帯でしたら、どの授業も自由に参観できます。

ただし、18 日、19 日のテスト時間帯の参観はご遠慮願います。） 

３ 活動内容    

期  日 お も な 活 動 内 容 

１７日（月） 全校朝会：校長講話 学校公開（①～⑤校時） 

１８日（火） 
授業公開（⑤⑥校時） 

※①～④校時：期末テスト 

１９日（水） 
授業公開（④～⑥校時）高校説明会（３年生⑤⑥校時） 

※①～③校時：期末テスト 

２０日（木） 授業公開（①～⑥校時） 

２１日（金） 

授業公開（①～⑤校時）  

☆道徳科公開授業（全学年） 13：35～ （５校時） 

学年・学級ＰＴＡ（全学年） 14：50～ 

 

４ 留意事項 

（１） 教育週間期間は、職員玄関に受付名簿を準備しておりますのでご記入をお願いします。 

（２） 感染症対策は、来校される方ご自信の体調にあわせてご判断ください。 

（３） 活動内容はあくまでも予定です。諸事情により変更になることも有りますのでご了承

ください。 


